
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательно учреждение

высшего образования 
«Башкирский государственный педагогический университет

им. М. Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«11 » Л _  2019г. № rts
Уфа

Об утверждении результатов конкурса на разработку и сопровождение 
онлайн-курса в формате МООК на электронных площадках открытого

образования

Во исполнение приказа №29/0 от 24 января 2019 г. «О конкурсе на 
разработку и сопровождение онлайн-курса в формате МООК на электронных 
площадках открытого образования» (далее -  Конкурс), Протокола заседания 
экспертной комиссии по рассмотрению заявок, представленных для участия в 
Конкурсе от 22 февраля 2019 г. о б я з ы в а ю:

1. Утвердить победителей Конкурса в соответствии с Приложением 1.
2. Руководителям проектов, победивших в Конкурсе, организовать и 

обеспечить разработку онлайн-курсов в сроки и в соответствии с 
требованиями Положения о Конкурсе.

3. Директору ДОЭУ (Е.А.Яшин) обеспечить техническое 
сопровождение создания онлайн-курсов.

4. Начальнику ФЭУ -  главному бухгалтеру (С.Ф. Алимбекова) 
обеспечить финансирование разработки проектов в соответствии с 
Приложением 1.

5. Начальнику отдела документационного обеспечения 
Г.Р.Фаттаховой произвести рассылку данного распоряжения ответственным 
структурным подразделениям Университета.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на проректора 
по научной и инновационной деятельности И.В. Кудинова.

Врио ректора , { , С.Т. Сагитов

Распоряжение подготовил: 
директор ДОЭУ  
Е.А. Яшин 
246 - 44-06



Приложение 1
СПИСОК

победителей конкурса ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы» на разработку и 

сопровождение онлайн-курсов в формате МООК на электронных площадках

открытого образования

№
п/п

Название проекта Руководитель Объем
финансирован

ИЯ

1 Практическая риторика Попова Е.В. 400 ООО руб.
2 Современные технологии 

первичной профилактики 
аддиктивного поведения в 

образовательной среде в контексте 
требований федеральных 

государственных образовательных 
, стандартов

Хуснутдинова
З.А.

400 ООО руб.

<х

3 Методика преподавания 
педагогических дисциплин в вузе

Сайтова JI.P. 200 000 руб.


